Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

PORTARIA Nº 401, de 25 de julho de 2022

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE

PROFESSOR FORMADOR PARA O CURSO DE PÓS GRADUAÇÃO NA

MODALIDADE A DISTÂNCIA: ESPECIALIZAÇÃO MÍDIAS NA

EDUCAÇÃO

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE

DA BAHIA –UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e

regimentais, observando as disposições do Edital n° 104/2022, publicado, na edição

do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 03/06/2022,

RESOLVE

Art. 1º–HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo de

professores formadores para o curso de Pós-Graduação na modalidade a distância:

Especialização Mídias na Educação, em consonância com o Sistema Universidade

Aberta do Brasil – UAB/Capes/MEC, de acordo com Anexo Único desta Portaria,

com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de Tipo de classificação.

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da

UESB (www2.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º – Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com o Resultado

da Seleção, poderão interpor recursos até o dia 27 de julho de 2022, observando o

item 3 do Edital nº. 104/2022. As dúvidas, informações e recursos deverão ser

encaminhados para o e-mail uesbvirtual@uesb.edu.br.

Art. 3º –Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www.uesb.br/
mailto:uesbvirtual@uesb.edu.br

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 401/2022

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS AO CURSO

DE GRADUAÇÃO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA: ESPECIALIZAÇÃO

MÍDIAS NA EDUCAÇÃO EaD (EDITAL Nº 104/2022)

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS POR TIPO DE VÍNCULO E

PONTUAÇÃO

Tabela 01: Classificação

Nome Completo Tipo de Vinculo
Titulação

Acadêmica

Experiênci

a

Acadêmica

na EaD

Experiênci

a

Acadêmica

Presencial

Classif

icação

Soraya Mendes Rodrigues

Adorno
Efetivo Uesb 25 5 12 42

Ana Paula Perovano dos

Santos Silva
Efetivo Uesb 25 4 10 39

Mary Weinstein Efetivo Uesb 25 12 0 37

Priscila D Almeida

Ferreira
Efetivo Uesb 25 10 0 35

Nayara Alves de Sousa Efetivo Uesb 25 7 1 33

Ábia Lima de França
Efetivo outra IES

Pública
30 2 5 37

Amône Inácia Alves
Efetivo outra IES

Pública
30 6 0 36

Jefferson Antônio Prado
Efetivo Educação

Básica
30 10 15 55

Elmara Pereira de Souza
Efetivo Educação

Básica
30 12 10 52

Manoel Augusto Polastreli

Barbosa

Efetivo Educação

Básica
25 20 1 46

Julimar Santiago Rocha
Efetivo Educação

Básica
20 18 0 38

Márcia Lima Xavier
Efetivo Educação

Básica
20 4 1 25

Tabela 01: Disciplinas Deferidas

Nome Completo Formação Disciplinas Deferidas

Ábia Lima de França
Doutorado na

área

Trabalho Final I / Trabalho Final II / Trabalho Final

III.

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Amône Inácia Alves
Doutorado na

área

Educação Online, Trabalho Final I / Trabalho Final

II / Trabalho Final III.

Ana Paula Perovano dos

Santos Silva

Mestrado na

área

Integração de Mídias, Mídia rádio, Trabalho Final I /

Trabalho Final II / Trabalho Final III.

Elmara Pereira de Souza
Doutorado na

área

Educação Online, Integração de Mídias, Tecnologias

digitais e Educação.

Jefferson Antônio Prado
Doutorado na

área

Educação Online, Trabalho Final I / Trabalho Final

II / Trabalho Final III.

Julimar Santiago Rocha
Mestrado em

outra área

Educação Online, Trabalho Final I / Trabalho Final

II / Trabalho Final III.

Manoel Augusto Polastreli

Barbosa

Mestrado na

área

Educação Online, Integração de Mídias, Tecnologias

digitais e Educação, Mídia impressa, Mídia rádio,

Trabalho Final I / Trabalho Final II / Trabalho Final

III.

Márcia Lima Xavier
Mestrado em

outra área

Integração de Mídias, Mídia impressa, Trabalho

Final I / Trabalho Final II / Trabalho Final III.

Mary Weinstein
Doutorado

em outra área

Integração de Mídias, Mídia impressa, Mídia TV e

vídeo, Trabalho Final I / Trabalho Final II / Trabalho

Final III.

Nayara Alves de Sousa
Doutorado

em outra área

Trabalho Final I / Trabalho Final II / Trabalho Final

III.

Priscila D Almeida

Ferreira

Doutorado

em outra área

Educação Online, Trabalho Final I / Trabalho Final

II / Trabalho Final III.

Soraya Mendes Rodrigues

Adorno

Doutorado

em outra área

Trabalho Final I / Trabalho Final II / Trabalho Final

III.